



№ 205203-2025-2678  
от 27.03.2025

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2025 года № 283

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ленинградской области от 17 февраля 2022 года № 94  
"Об утверждении Порядка взаимодействия Комитета правопорядка  
и безопасности Ленинградской области и подведомственных ему  
государственных учреждений с организаторами добровольческой  
(волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими)  
организациями в области содействия в защите населения  
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной  
безопасности и безопасности людей на водных объектах"**

В целях приведения нормативных правовых актов  
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством  
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области  
от 17 февраля 2022 года № 94 "Об утверждении Порядка взаимодействия  
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области  
и подведомственных ему государственных учреждений с организаторами  
добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими  
(волонтерскими) организациями в области содействия в защите  
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"  
следующие изменения:

1) в наименовании слова "и добровольческими" заменить словом  
", добровольческими";

2) в преамбуле слова "пунктом 3 части 3" заменить словами  
"подпунктом 3 пункта 3";

3) в пункте 2 слова "по безопасности" заменить словами  
"— председателя комитета правопорядка и безопасности";

4) в пункте 2 приложения (Порядок взаимодействия Комитета  
правопорядка и безопасности Ленинградской области и подведомственных

ему государственных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями в области содействия в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах) слова "органов исполнительной власти субъектов" заменить словами "исполнительных органов субъектов".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор  
Ленинградской области



А.Дрозденко